
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: SAGGION ANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
REGIONE LOMBARDIA 

COMUNE DI CASTANA 
Via Roma n.42 – 27040 Castana (PV) 

tel. 038582006 – mail: amministrativo@comune.castana.pv.it – pec: comune.castana@legalpec.it 
C.F./P.I. 00483000188 – codice univoco di fatturazione: UFNTLQ 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV) 
tel. 038588021 – mail: info@primacollina.it – pec: unionelombarda.primacollina@pec.it 

 

 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 
DETERMINA N. 31 

del 17/10/2024 

  
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA DI ALCUNI IMMOBILI COMUNALI. CUP 
D89F24000030001. RETTIFICA IMPEGNI DI CUI ALLE DETERMINE DI 
AFFIDAMENTO N. 17 E N. 18/2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Richiamato il decreto del Ministro dell’Interno del 18 gennaio 2024 con cui venivano attribuiti ai 
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti un contributo di € 58.589,87 per il 
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli 
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l’anno 2024; 

Richiamate le determine di affidamento: 
 n. 17 del 09/05/2024 alla ditta BOLOGNESI FRANCO con sede in frazione Costa n. 48 – 

27040 Castana (PV), C.F. BLGFNC61M16B201F P.I. 01695700185, dell’esecuzione dei lavori 
di: “manutenzione straordinaria e messa in sicurezza area parco comunale” al prezzo di € 
13.555,67 + IVA 22%; 

 n. 18 del 11/05/2024 alla ditta BERNINI FILIPPO con sede in viale Libertà n. 6/a – 27049 
Stradella (PV), C.F. BRNFPP74B23B201S P.I. 01821990189, dell’esecuzione dei lavori di: 
“manutenzione straordinaria e messa in sicurezza area Cimitero, passaggio Casa Sotto e 
tratto di strada comunale di Casa Rossa” al prezzo di € 28.302,10 + IVA 22% 

Verificato che non sono state impegnate le somme relative agli oneri della sicurezza in esecuzione 
pari complessivamente ad € 1.400,00 + IVA 22% e pertanto occorre integrare i precedenti 
impegni rispettivamente di € 1.000,00 + IVA alla ditta BOLOGNESI FRANCO e € 400,00 + IVA 
alla ditta BERNINI FILIPPO; 

Visti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: SAGGION ANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2023 con cui il sottoscritto veniva nominato 
responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 23/01/2024 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2024/2026; 
 la delibera G.C. n. 2 del 23/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026; 
• gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di integrare di € 1.220,00 l’impegno n. 33/2024 precedentemente assunto verso la ditta 

Bolognesi Franco con la determinazione n. 17/2024 sul capitolo 6130/5120/1, missione 01, 
programma 05 del bilancio 2024-2026, competenza 2024; 

3) di integrare di € 488,00 l’impegno n. 34/2024 precedentemente assunto verso la ditta Bernini 
Filippo con la determinazione n. 18/2024 sul capitolo 6130/5120/1, missione 01, programma 05 
del bilancio 2024-2026, competenza 2024; 

4) di confermare i CIG assunti, rispettivamente B198F4B3DE e B19820C586; 
5) di confermare che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi il quale dichiara, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 
Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Ing. SCLAVI DANIELE 

 
 
  
  
  

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castana.  Responsabile Procedimento: SAGGION ANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Castana, lì 17/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Castana, lì 18/10/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioIng. SCLAVI 

DANIELE 
  

 
 


